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Abstrakt

Záměrem této práce je sledovat projekt tvorby, implementace

a zhodnocení kariérních stránek společnosti Provident Financial s. r. o.,

vyhodnotit zda byl projekt veden dle principů projektového managementu,

zda byly naplněny jeho cíle a kritéria úspěšnosti.

Diplomová práce je celkově rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola se

zabývá tématem řízení projektů, určuje jeho postavení v rámci projektového

managementu, také definuje projekt, jeho součásti a fáze. Druhá kapitola se

věnuje personálnímu marketingu, jeho účelu, definování a napojení na další

personální procesy.

Třetí kapitola představuje společnost Provident Financial, s.r.o. Čtvrtá

kapitola je věnována samotnému projektu tvorby kariérních stránek. Kapitola

je rozdělena do tří podkapitol podle jednotlivých fází projektu.
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Trojimperativ projektu, Studie proveditelnosti, personální marketing,

personální řízení, řízení značky zaměstnavatele, kariérní stránky

Abstract

The aim of this work is to monitor project-making, implementation

and evaluation of the career website of the Provident Financial, Ltd. Also to

assess whether the project was guided by the principles of project

management and if that have met its´ objectives and success criteria.

The thesis is generally divided into four chapters. The first chapter deals

with the topic of project management also define the project, its components

and phases. The second chapter is dedicated to personnel marketing,

its´ purpose, the definition and connection with other HR processes.

The third chapter presents the company Provident Financial Ltd. The

fourth chapter is about the project, the creation of career website. The chapter

is divided into three subsections according to individual project phases.
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Úvod

Tématem této diplomové práce je tvorba, implementace a zhodnocení kariérních

stránek společnosti Provident Financial s. r. o. S možností účastnit se tohoto projektu

mne oslovila sama garantka projektu, Dis. Tereza Tyburcová, na základě naší

předchozí spolupráce při tvorbě bakalářské práce „Efektivní komunikace v procesu

náboru zaměstnance“. S nabídkou jsem souhlasila, protože téma tvorby kariérních

stránek se zdálo velice zajímavé a na rozdíl od jiných diplomových prací, tento

projekt se vyznačoval jasně viditelným výsledkem a nikoliv pouze teorií.

Cílem této diplomové práce je zaznamenat celý proces tvorby kariérních stránek

společnosti Provident Financial s.r.o. a to projektovým způsobem. Diplomová práce

zaznamenává proces rozhodování před i v průběhu celého projektu, sleduje cíle

projektu a požadavky podniku, porovnává je a vyhodnocuje.

Diplomová práce je celkově rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola se zabývá

tématem řízení projektů. Určuje jeho postavení v rámci projektového managementu,

také definuje projekt, jeho součásti a fáze. Dále se zabývá nástroji užívanými v řízení

projektů, jako například studie proveditelnosti, trojimperativ projektu a další analýzy.

Druhá kapitola se věnuje personálnímu marketingu, jeho účelu, definování

a napojení na další personální procesy, jako například získávání zaměstnanců,

odměňování a vzdělávání zaměstnanců nebo outplacement, Také se zabývá

budováním značky podniku, neboli Employer brandingem a kariérními stránkami

jako součástí tohoto tématu.

Třetí kapitola představuje společnost Provident Financial s.r.o., postavení

oddělení lidských zdrojů a přístup podniku ke strategii personálního marketingu.

Čtvrtá kapitola je věnována samotnému projektu tvorby kariérních stránek.

Kapitola je rozdělena do tří podkapitol podle jednotlivých fází projektu.

V předprojektové fázi jsou uvedeny cíle projektu, činnosti a časový rozvrh projektu

a další analýzy. Projektová fáze popisuje všechny aktivity projektu od počátku, až po

implementaci. Poslední část kapitoly je věnována vyhodnocení projektu.
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1. Řízení projektů

První kapitola této diplomové práce je věnována tématice řízení projektů.

Je důležité uvést metodiku a definovat si související pojmy, jako například projekt,

projektové řízení, řízení projektu, fáze projektu, metody projektového řízení a další,

protože toto vše sehrává roli při řízení projektu tvorby, hodnocení a implementace

kariérních stránek společnosti Provident Financial s.r.o. Tvorba kariérních stránek

spadá pod definice projektu tak, jak bude představena v této práci a je tedy vhodné

k jejich tvorbě jako k projektu přistupovat.

1.1. Řízení projektů a projektové řízení

Mezi neodbornou veřejností se pojmy projektové řízení (projektový

management) a řízení projektů často zaměňují nebo se užívají jako synonyma.

Jak ale upozorňuje Vladimír Němec (2002, s. 22) ve své knize Projektový

management, je takovýto výklad zcela chybný, protože jde o dva pojmy s rozdílným

významem. Aby bylo možné porozumět jejich provázanosti a zároveň jejich

odlišnostem, je třeba je nejprve definovat.

Pravděpodobně nejširší a dle mého názoru nejméně vypovídající, i když

rozhodně ne chybná, je definice uvedená v knize Projektový management podle

IPMA, kde je projektové řízení definováno jako „oblast managementu a profese

manažera“ (Doležal, Máchal a Lacko, 2012, s. 23). Dále tuto myšlenku autoři

rozvádějí takto: „Projektové řízení neznamená jen používání metod a technik…

znamená především určitou filozofii a styl práce, určitý způsob myšlení“ (Doležal,

Máchal a Lacko, 2012, s. 23).

Richard Newton (2008, s. 21) v knize Úspěšný projektový manažer říká, že jde

pouze o formální disciplínu, která byla vyvinuta pouze za účelem řízení projektů.

Vladimír Němec (2002, s. 23) nazývá projektovým managementem „řízení,

organizování a koordinování několika projektů zároveň“.

Trefně pak projektové řízení shrnuje Alena Svozilová (2006, s. 21) „Projektový

management je aplikací a integrací procesů řízení projektu“.
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Z těchto definic vyplývá, že projektový management je obor nadřazený

samotnému řízení projektů. Němec (2002, s. 22) definuje projektové řízení jako:

„určitou filozofii přístupu k řízení projektu s jasně stanoveným cílem, který musí být

dosažen v požadovaném čase, nákladech a kvalitě, při respektování určité strategie

a při současném využití specifických projektových postupů, nástrojů a technik“.

Ze získaných informací je možné vyvodit, že zatímco řízení projektů se zabývá

konkrétními metodami, strategiemi, postupy a cíli a jakým způsobem je možné

a vhodné řídit daný projekt, projektové řízení je zastřešující myšlenkou, která

se zabývá především tím, jak jednotlivé metody řízení projektu aplikovat. Velice

přehledně toto téma shrnuje následující obrázek.

Obr. č. 1: Vztah projektového managementu a řízení projektů (vlastní tvorba; Němec, 2002, s. 23)

Obor řízení projektů vznikl na základě současné potřeby podniků rychle

a jednoduše se přizpůsobovat neustálým změnám, kterým je podnik z vnějšku

vystavován. V projektovém řízení dodnes neexistuje jednotná metodika, nicméně

většina autorů se shoduje na základních aspektech. Důvodem k tomu je, že žádný

z projektů není, již z jeho definice, úplně stejný, a proto není možné ho i stejně řídit.

Dalším důvodem pro vznik tohoto odvětví je nárůst projektové práce v podnicích.

Často se ovšem stává, že podniky chtějí projektově řídit i činnosti a situace, které

projektové nejsou ani zdaleka. Proto je nutné přesně určit, co je a není projektem.
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Řízení projektu

Plánování
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projektu
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„Projekt je v zásadě způsob práce, způsob organizování lidí a způsob řízení

úkolů. Je to styl koordinace a řízení prací. Od jiných stylů řízení ho odlišuje zejména

to, že je úplně zaměřen na určitý výsledek, a že přestává být potřeba a je ukončen,

jakmile je tohoto výsledku dosaženo“ (Newton, 2008, s. 20). Tato definice se shoduje

se všemi ostatními na časové omezenosti projektu, a jasném cíli, ovšem zcela opomíjí

nutnost zdrojů.

Na rozdíl od Tomáše Komzáka (2013, s. 23), který definuje projekt o něco

podrobněji. „Projekt je jedinečný proces sestávající z řady koordinovaných

a řízených činností s daty zahájení a ukončení, prováděný pro dosažení cíle, který

vyhovuje specifickým požadavkům, včetně omezení daných časem, náklady

a zdroji“.

Dalibor Vytlačil (2008, s. 10) v publikaci Projektové řízení a řízení projektů

stanovuje pět základních atributů, které musí každý projekt splňovat, aby bylo možné

ho jako projekt nazývat.

 Účelovost

 Životní cyklus

 Souvztažnost

 Unikátnost

 Konfliktnost

Na základě těchto definic, je možné o projektu říci toto: Jde o činnost, která je


[…]


obsahovala příběhy současných i bývalých zaměstnanců právě z řad studentů a

pomohli tak zprostředkovat své dojmy ze společnosti budoucím uchazečům.

Jak uvidíte v následujícím příkladu, příběh obsahuje 4 otázky týkající se

zkušeností studenta s podnikem a jeho vztahu k němu. Tyto otázky by pro lepší

orientaci v textu měli být pro všechny účastníky stejné. Navrhuji také zveřejnit jméno,

a pokud bude souhlasit, i fotografii studenta. Čím více podrobností bude uvedeno, tím

uvěřitelněji a osobněji bude celá část působit.
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Dále navrhuji, aby se zde vyskytovali minimálně 4 příběhy a aspoň jednou za dva

roky byla provedena aktualizace a přidány nové příběhy, případně smazány již

neaktuální.

Příklad části s příběhy zaměstnanců/studentů:

Pokud stále nejste přesvědčení, že práce pro Provident je to, co hledáte, možná

vám v rozhodování pomohou zkušenosti našich současných i bývalých zaměstnanců,

kteří začínali jako brigádníci.

nebo

Pokud ještě stále nejsi přesvědčený, že práce pro Provident je to, co hledáš, možná

ti v rozhodování pomohou zkušenosti našich současných i bývalých zaměstnanců,

kteří začínali jako brigádníci.

Obrázek 8: Příběhy studentů
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Obrázek 9: URL adresa_Studenti

Obchodní zástupci

Během tvorby kariérních stránek vyvstala zcela zásadní otázka: „Jak vyřešit

nábor obchodních zástupců v rámci nových kariérních stránek?“. Společnost

Provident Financial zaměstnává v rámci smlouvy o obchodním zastoupení více než

3000 obchodních zástupců ve všech krajích ČR a celoročně přijímá další.

První důležitou volbou bylo, zda vytvořit samostatné stránky pouze pro obchodní

zástupce, nebo tyto dva rozdílné segmenty spojit pouze pod jedny KS. Protože je však

přáním zástupců podniku, aby na všechny dokumenty poskytované uchazečům o

zaměstnání obsahovali pouze jeden webový odkaz (http://provident.jobs.cz), tvorba

dalších stránek pouze pro obchodní zástupce, je nemyslitelná. Proti mluví i finanční

stránka věci.

Další důležitou volbou je, zda ponechat informace pro obchodní zástupce

společně se všemi ostatními, a pouze oddělit specializované informace do samostatné

sekce, nebo vytvořit samostatnou část KS věnovanou pouze obchodním zástupcům,

ovšem na stejné doméně. V praxi tyto možnosti můžeme znázornit takto:

Typ č. 1

Obrázek 10: URL adresa_rozcestník_1
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Typ č. 2

Obrázek 11: URL adresa_rozcestník_1

První typ je jednodušší na provedení a finančně o něco levnější. Jeho nevýhodou

však je, že uchazeči se budou muset pročítat oběma typy informací. Z mého osobního

pohledu je přijatelnější spíše typ dvě. Ten nabízí možnost úpravy textů pro obě skupiny

nezávisle na sobě, navíc je pro uživatele přehlednější, přitažlivější a, dle mého názoru,

působí profesionálněji. Protože je možné jednotlivé sekce upravovat pomocí

administrátorského přístupu podniku, jedinou skutečnou nevýhodou je, že je nutné

vytvořit grafickou stránku pro sekci obchodních zástupců, což je nezanedbatelný

finanční náklad.

Výhodou typu číslo dvě je i to, že lze jednoduše oddělit nabídku pozic pro

obchodní zástupce a ostatní uchazeče. Do sekce OZ lze vytvořit podsekci s nabídkou

volných pozic a zde navrhuji vytvořit pouze seznam současných otevřených nabídek,

protože podmínky pro všechny OZ jsou po celé ČR stejné. Šlo by tedy o pouhý

jednoduchý text s odkazy a kontakty na příslušné pobočky.

V současné době již existuje webová stránka poskytující základní informace o

práci OZ, ta je však primárně určena pro již zaměstnané obchodní zástupce. Z této

webové stránky bych podobné informace odstranila a nechala zde pouze přihlašovací

systém do interní databáze OZ. Odkaz na tuto stránku bych poté propojila s kariérní

stránkou určenou obchodním zástupcům (a opačně).

http://provident.jobs.cz/oz/xxxyyy
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Hodnocení Návrhu KS garantkou projektu

Slečna Bc. Eliška Císařová byla od počátku aktivní součástí našeho projektového

týmu zabývajícího se tvorbou nových kariérních stránek společnosti.

Účastnila se projektových schůzek a přispívala svými komentáři a nápady

k průběžným návrhům jednotlivých sekcí stránek; navíc se sama zasloužila o textový

obsah sekce pro studenty.

Role Bc. Elišky Císařové byla nezastupitelná zejména svým unikátním a

nadčasovým pohledem. Její návrhy se mi velmi líbily – vždy byly podloženy fakty

v podobě výsledků průzkumu, výzkumu či analýzou aktuálních trendů.

Ne všechny příspěvky Bc. Elišky Císařové jsme do našeho projektu zahrnuly a to

zejména k finančním možnostem alokovaným na projekt. Nicméně její návrh dokázal

naplnit cíle projektu nových kariérních stránek. I další Eliščiny příspěvky, které

součástí projektu nakonec nebyly, jsme zahrnuly do poprojektové fáze a k některým

z nich (zejména návrhy týkající se sekce pro studenty) plánujeme zakomponovat

v další průběžné aktualizaci stránek.

(Tyburová, 2015)
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svým

podpisem, že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Bc. Eliška Císařová

V Praze dne: ………………………… podpis: ………………….............

Jméno a Příjmení Katedra/Pracoviště Datum Podpis