## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt vytvoření, implementace a zhodnocení obsahu kariérních stránek společnosti Provident Financial s.r.o
Jméno autora: Eliška Císařová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Katedra inženýrské pedagogiky
Oponent práce: Dana Rosolová
Pracoviště oponenta práce: ČEZ Prodej s.r.o

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomantka zvolila propojení hlavních témat Projektový management a zavádění změn v oblasti lidské zdroje s využitím moderní technologie internetových webových stránek a vyhodnocování návštěvnosti webových stránek.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno s menšími výhradami</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Byly zadány v podstatě dva cíle práce: první návrh nových kariérních stránek a druhý jejich implementace. První cíl návrh nových kariérních stránek není jasně splněn. Diplomantka v závěru doporučuje implementaci a důvod zavedení. Vlastní návrh kariérních stránek není rozpracován. Autorka by měla v práci více specifikovat omezení a rozsah očekávaného výstupu, či zdůvodnit proč je právě takový rozsah.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Diplomantka se opřela o osvědčené metodologie projektového řízení a řízení projektů. V tomto duchu postavila plán na návrh řešení, dodávku a vyhodnocení realizace projektu.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Diplomantka prokázala vhodnou formou jak teoretické znalosti, tak i zralost při navržení a provedení výzkumu, kdy oslovila studenty VŠ a SŠ s dotazníkem. Vyhodnocení získaných dat z výzkumu je vhodně použito pro získání výstupu a závěrů práce, doporučení pro realizaci.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Rozsah práce splňuje rámec požadovaného rozsahu diplomové práce, formální a jazyková úroveň je na dobré úrovni, vyhovující.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Diplomantka využila širokou škálu pramenů z oblasti projektového managementu, vhodně se opírá o metodiky, které porovnává (PMI, IPMA a další, nezmínila snad jen standard Prince). Pro získání dat z výzkumu použila osvědčené metody a

přístupy.

#### Další komentáře a hodnocení

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Práce se zabývá analýzou potřeb a aktuálního stavu kariérních stránek společnosti Provident Financial s.r.. Dále v práci je řešen zvolen projektový přístup zavedení nových kariérních stránek. Z předchozích analýz v úvodu práce bych očekávala, že bude práce více opřena o konkrétní návrhy nových kariérních stránek. Tyto jsou jen naznačeny, v čem spočívá jejich změna či design a proč by je měla firma změnu zavést není rozvedeno. Závěr práce je zcela v duchu realizace a hodnocení projektu, projektového týmu a stakeholderů, nikoliv též zavedení kvalitativní změny v HR.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Zdůvodnění hodnocení:

Byly zadány v podstatě dva cíle práce: první návrh nových kariérních stránek a druhý jejich implementace. První cíl návrh nových kariérních stránek není jasně splněn. Diplomantka v závěru doporučuje implementaci a důvod zavedení. Vlastní návrh kariérních stránek není rozpracován. Autorka by měla v práci více specifikovat omezení a rozsah očekávaného výstupu, či zdůvodnit proč je právě takový rozsah

Otázky:

1. V práci uvádíte, že součinnost týmu interního a týmu dodavatele nebyla dle očekávání.

Můžete rozvést jakým způsobem tato chování omezila projekt, a jak by jste motivovala projektový tým a tým dodavatele k očekávanému výkonu?

2. Jakým způsobem by jste navrhla zajistit zlepšení konverzního poměru mezi návštěvností a konverzí (registrace, kontakt, lead...) na webových stránkách uvažované společnosti Provident Financial s.r.o? Je toto součástí řešení navrhovaném pro nové KS ve vaší práci?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 8.2.2016

Podpis: Ing. Dana Rosolová, MBA